
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ - СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА» 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

05.03.2026 года                                                                                                     №  4 

 

 

О проведении муниципального этапа олимпиады по физике среди 

школьников Городского округа Верхняя Тура в рамках реализации проекта 

«Инженер XXI века» 

 

На основании Положения о проведении XIII городской олимпиады по 
физике среди школьников в рамках реализации проекта «Инженер XXI века», 
направленного на пропаганду инженерного образования,  
ОБЯЗЫВАЮ: 

1.    1. Утвердить Положение о муниципальном этапе олимпиады по физике 

среди школьников Городского округа Верхняя Тура в рамках реализации проекта 

«Инженер XXI века» (далее-олимпиада) (Приложение 1). 

2. Провести муниципальный этап олимпиады 17 марта 2026 года в 14:00 

часов на базе МБОУ СОШ № 19. 

        3. Утвердить состав оргкомитета олимпиады (Приложение 2). 

        4. Утвердить состав жюри олимпиады (Приложение 3). 

5. Директору МБОУ СОШ № 19 Жиделевой Н.И.: 

5.1. Предоставить помещение для проведения олимпиады. 

6. Заместителю директора по УВР МБОУ СОШ № 19 Воскрецовой А.В., 

заместителю директора по УВР МБОУ «СОШ № 14» Витужниковой О.Ю. в срок 

до 12.03.2026 г. обеспечить сбор следующих документов с участников олимпиады: 

6.1. Заявка на участие в муниципальном этапе олимпиады (Приложение 4). 

6.2. Согласие родителей на обработку персональных данных (Приложение 

5). 

7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

  

 

 

Начальник                                                                                      Т.Ю. Панькова 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 1 

Утверждено  

Распоряжением МКУ 

«Управление образования 

Городского округа 

Верхняя Тура» 

от 05.03.2026 № 4 
 

Положение о муниципальном этапе олимпиады по физике среди школьников 

Городского округа Верхняя Тура в рамках реализации проекта «Инженер XXI 

века» 

Городская олимпиада по физике является одним из мероприятий реализации 

научно-образовательного проекта «Инженер XXI века», направленного на пропаганду 

инженерного образования в Горнозаводском управленческом округе. 

Цели и задачи: 

- повышение престижности школьного предмета «физика»; 

- усиление мотивационной составляющей образовательного процесса в этой 

области знаний; 

- оказание помощи в профессиональном самоопределении школьников; 

- повышение престижа инженерных специальностей; 

- расширение политехнического кругозора учащихся. 

Категория участников: 

К участию в городской олимпиаде по физике приглашаются учащиеся 9-11 

классов общеобразовательных школ Горнозаводского управленческого округа. 

Количество участников – до 6 человек с каждой параллели каждой школы участника. 

Порядок проведения: 

Олимпиада проводится в письменной форме. Участникам предлагаются задания, 

разработанные преподавателями Нижнетагильского технологического института 

филиала Уральского Федерального университета. Время выполнения олимпиадных 

заданий – 90 минут. Проверка олимпиадных заданий выполняется силами 

организационного комитета в день проведения олимпиады. 

По результатам проверки олимпиадных заданий в каждой параллели 

присуждаются три призовых места. Победители и призёры муниципального этапа 

олимпиады принимают участие в окружном туре, который состоится на базе 
Нижнетагильского технологического института филиала Уральского федерального 

университета  (НТИ (ф) УрФУ) 27 марта 2026 года. 

Для участия в муниципальном этапе олимпиады необходимо заполнить Заявку 

(Приложение 4) и направить в МКУ «Управление образования Городского округа 

Верхняя Тура» на адрес электронной почты: yov-tura@mail.ru. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:yov-tura@mail.ru


 

 

 

 

Приложение 2 

Утверждено  

Распоряжением МКУ 

«Управление образования 

Городского округа 

Верхняя Тура» 

от 05.03.2026 № 4 
 

Состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады по физике среди 

школьников Городского округа Верхняя Тура в рамках реализации проекта 

«Инженер XXI века» 

 

Председатель – Т.Ю. Панькова, начальник МКУ «Управление образования Городского 

округа Верхняя Тура»; 

Секретарь – К.В. Щукина, методист МКУ «Управление образования Городского округа 

Верхняя Тура»; 

Члены оргкомитета: 

Жиделева Н.И. – директор МБОУ СОШ № 19; 

Жиделёва Н.В.- директор МБОУ «СОШ № 14»; 

Воскрецова А.В. – заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 19; 

Витужникова О.Ю. - заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ № 14». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 3 

Утверждено  

Распоряжением МКУ 

«Управление образования 

Городского округа 

Верхняя Тура» 

от 05.03.2026 № 4 

 

Состав жюри муниципального этапа олимпиады по физике среди школьников 

Городского округа Верхняя Тура в рамках реализации проекта «Инженер XXI 

века» 

 

Панькова Татьяна Юрьевна - начальник МКУ «Управление 

образования Городского округа Верхняя 

Тура», председатель жюри; 

Палькина Ольга Анатольевна - учитель физики МБОУ СОШ № 19 г. 

Верхняя Тура, член жюри; 

Зимина Марина Александровна - учитель физики МБОУ «СОШ № 14» г. 

Верхняя Тура, член жюри. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 4 

Утверждено  

Распоряжением МКУ 

«Управление образования 

Городского округа 

Верхняя Тура» 

от 05.03.2026 № 4 
 

Заявка на участие в муниципальном этапе олимпиады по физике среди 

школьников Городского округа Верхняя Тура в рамках реализации проекта 

«Инженер XXI века» 

 

ФИО (полностью) Дата рождения 

участника 

Класс, ОО Баллы по итогам МЭ 

олимпиады 

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 5 

Утверждено  

Распоряжением МКУ 

«Управление образования 

Городского округа 

Верхняя Тура» 

от 05.03.2026 № 4 
 

СОГЛАСИЕ  

РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ 

ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО 

Я, _____________________________________________________________________________________________, 
                                                                                                            (ФИО родителя /законного представителя) 

паспорт ___________   _________ выдан ______________________________________________________________, 
                                           (серия)                        (номер)                                                                        (когда и кем выдан) 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(в случае опекунства указать реквизиты документа , на основании которого осуществляется опека или попечительство) 

являюсь законным представителем несовершеннолетнего __________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 
(ФИО несовершеннолетнего) 

приходящегося мне ____________, зарегистрированного по адресу: ______________________________ 

____________________________________________________________________________________________________, 

даю свое согласие на обработку в  _______________________________________________________________ 
                                                                                          (наименование  организации) 

персональных данных несовершеннолетнего, относящихся исключительно к 

перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата 

рождения; тип документа, удостоверяющего личность; реквизиты документа, 

удостоверяющего личность; гражданство; информация о заработанных баллах в рамках 

муниципального этапа олимпиады по физике среди школьников Городского округа Верхняя 

Тура в рамках реализации проекта «ИнженерXXI века» (далее-олимпиада) указанного 

несовершеннолетнего.   

Я даю согласие на использование персональных данных несовершеннолетнего, на 

хранение данных о результатах муниципального этапа олимпиады на бумажных и/или 

электронных носителях. 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении 

персональных данных несовершеннолетнего, которые необходимы для достижения 

указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для 

осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование 

персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных 

действующим законодательством Российской Федерации. 

Я проинформирован, что ____________________________________________________________________  
                                                                                                                                              (наименование организации) 

гарантирует
 
обработку персональных данных несовершеннолетнего в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и 

автоматизированным способами. 

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в 

течение срока хранения информации. 



 

 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному 

заявлению.   

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в  

интересах несовершеннолетнего. 

«____» ___________ 202__ г.                     _____________ /______________________/ 
                                                                                                     подпись                    ФИО                   

 

 


		2026-03-05T11:14:39+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА"


		2026-03-05T11:15:08+0500
	Панькова Татьяна Юрьевна




